
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra přírodovědných oborů, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 915, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Nesměráková Jméno: Andrea Osobní číslo: 496250
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Biomedicínská a klinická technika
Studijní obor: Optika a optometrie

Název práce: Zraková ostrost u pacientů se zhoršenou pohyblivostí v nemocniční a domácí péči a
možnost jejího zlepšení vhodnou brýlovou korekcí

II. HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet
bodů

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu bakalářské práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30)*

30

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v bakalářské práci. (0 – 30)* 29

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10)*

9

4. Rozsah experimentální části, realizačních prací (SW, HW), aplikovaných vědomostí a znalostí,
úroveň metodologického zpracování a závěrů práce. (0 – 30)*

Je třeba uvažovat, zda experimentální část obsahuje dostatečný počet měření a má správně udělané statistické
zpracování. Dále, zda je student schopen správně interpretovat výsledky, poté je diskutovat a porovnat s dostupnou
literaturou.

30

5. Celkový počet bodů 98

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Proč jste si vybrala právě toto téma, a zda se jím budete zabývat i nadále ve své praxi?

2. V čem Vás tato práce nejvíce obohatila?

3. Co pro Vás bylo v praktické části nejtěžší?



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra přírodovědných oborů, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 915, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 X ❏ ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Studentka Andrea Nesměráková vypracovala svou bakalářskou práci  s  názvem Zraková ostrost  u pacientů se
zhoršenou pohyblivostí v nemocniční a domácí péči a možnost jejího zlepšení vhodnou brýlovou korekcí. Tuto práci
hodnotím jako velmi dobře zpracovanou. Všechny stanovené cíle a zadání jsou splněny. Obsáhlá teoretická část je
napsána odborně a zcela srozumitelně. Vyzdvihla bych velmi zajímavou podkapitolu 3.5 Zhotovení přenosného
optotypu  na  nestandardní  vyšetřovací  vzdálenost,  což  se  může  hodit  každému optometristovi  do  své  praxe.
Bakalářská práce je také obohacena názornými obrázky, tabulkami a grafy, které dobře vystihují výsledky a hodnoty
měření. Studentka ve své práci použila kvalitní a velmi bohatě zastoupené zdroje a citace. V praktické části se
studentka zabývala odborným zhodnocením výsledků naměřených hodnot, které jsou ve výsledku signifikantní.
Celkově  téma práce  hodnotím jako  velmi  zajímavé  a  přínosné,  jelikož  jsem se  doposud  s  vyšetřením zraku
subjektivní metodou mimo optometristickou ordinaci osobně nesetkala. Jedinou výtku mám k chybně napsanému
věku v tabulce číslo 8 strana 36 (věk 45 napsán 2x pod sebou s různou addicí). A další chybný zápis záporného
znaménka na konci řádku s číslicí na řádku druhém na straně 22. Jinak po formální stránce je vše v pořádku.
Předložená bakalářská práce celkově splňuje podmínky a náležitosti tohoto typu práce, tudíž ji doporučuji k obhajobě
a navrhuji klasifikační stupeň A.

Jméno a příjmení: Mgr. Nela Kadlčíková
Organizace: Optikcentrum s.r.o.
Kontaktní adresa: Františkánská 1333, 686 01 Uherské Hradiště


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


